[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
От  30.03.2023г._ 2023 № 131_/1.1-05
О проведении интенсива ЕГЭ по литературе
 на территории г.о.Дубна

В целях подготовки выпускников 11 -х классов  к единому    государственному экзамену, в рамках  работы городских методических объединений

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести  интенсив  для выпускников 11-х классов, сдающих литературу в форме ЕГЭ, 4 и 5 апреля 2023 г. на базе   Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  города Дубны Московской области, лицей №6 имени академика Г.Н. Флерова.
2. Привлечь к проведению интенсива учителей  литературы     лицея №6 Краснову И.В. и ЧУОО «Новая школа «Юна»  Перевощикову М.Г. и
3. Утвердить Регламент и темы  проведения интенсива (приложение №2).
4. Руководителю  ОУ№6 Кренделевой Н.Г..:
4.1. Обеспечить проведение интенсива ЕГЭ по литературе  на базе школы.
4.2. Обеспечить пропускной режим для выпускников из других ОУ.

5. Руководителям ОУ:

5.1. Обеспечить информирование о проведении и тематики    интенсива  под роспись всех выпускников 11-х классов  в соответствии с приложением №1.
5.2. Обеспечить присутствие на интенсивах выпускников своего ОУ (приложение №1).
5.3. Обеспечить контроль за посещением интенсивов.
5.4. Обеспечить сопровождение выпускников на интенсивы (копию приказа о сопровождении предоставить Н.М.Минаевой на электронную почту natmin08@mail.ru) .

5.5. Предупредить выпускников о том, чтобы с собой принесли письменные принадлежности, тетрадь для записей и сменную обувь.
6. Директору ЦРО Зеленковой Ирине Евгеньевне обеспечить присутствие на интенсивах    Гусаровой Т.Н. – начальника отдела  ЦРО, курирующего  городское методическое  объединение учителей русского языка и литературы..

7. Начальнику отдела ЦРО  Гусаровой Т.Р.:
7.1. Обеспечить методическое сопровождение интенсива по литературе с заполнением соответствующих документов (чек-листов).

7.2. Сдавать чек-листы через 2 дня после проведения интенсивов муниципальному координатору ЕГЭ  Н.М.Минаевой.

8. Н.М.Минаевой  – муниципальному координатору ГИА-11  обеспечить взаимодействие между школами, ГОРУНО и ЦРО.
9. Зеленковой А.А. – эксперту ГОРУНО обеспечить размещение на сайте ГОРУНО информации о месте, дате и времени проведения интенсива.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления
 народного образования                                                                                          С.А.Жаленкова

Разослано: дело, ОУ№1- 3, 5-11, «Дубна», ЧОУ, АНОО «Физмат.лицей», МУ ЦРО, ГОРУНО.
Н.М.Минаева,

8 49621 6 67 67*5551.

Приложение №1.
Список  выпускников 11-х классов, сдающих литературу.

	Код ОО
	ФИО

	901
	Аверкиева Ангелина Александровна

	901
	Бурковская Ксения Геннадьевна

	901
	Прудникова Анна Сергеевна

	901
	Шкваринская Анастасия Васильевна

	902
	Шубина Елена Дмитриевна

	904
	Михеев Олег Ильич

	905
	Донцова Виктория Эдуардовна

	905
	Медяная Екатерина Владимировна

	905
	Сафонова Мария Леонидовна

	906
	Кукарникова Мария Станиславовна

	906
	Глоба Ася Дмитриевна

	906
	Иванашкина Мария Вячеславовна

	906
	Никитин Константин Денисович

	906
	Строгова Ольга Геннадиевна

	907
	Легащёва Виктория Юрьевна

	908
	Ляднович Василина Сергеевна

	908
	Никольская Александра Вячеславовна

	908
	Рассадкин Никита Ильич

	908
	Чудина Мария Андреевна

	908
	Коротун Софья Антоновна

	910
	Новикова Вероника Дмитриевна

	913
	Мякотина Майя Антоновна

	913
	Суслова Яна Германовна

	913
	Комиссарова Ксения Романовна

	913
	Кондратьева Мария Артемовна

	913
	Фомина Софья Игоревна

	913
	Чернокожева Дарья Дмитриевна

	913
	Щепилова Светлана Олеговна

	913
	Копылова Мария Сергеевна

	927
	Коврига Анастасия Богдановна

	928
	Стрельчюнас Алекс Альбино

Приложение №2.
Регламент и темы.

	Дата
	Время
	Тема

	4  апреля

	10.10- 11.40

	 Мотивационный и теоретический этап

1. Знакомство со структурой экзамена (спецификация, кодификатор)

2. Эвристрическая общая работа с КИМ:

- объяснение особенностей и изменений тестовой части

- объяснение особенностей 5 задания - развернутый ответ (эпос, драма)

- объяснение особенностей 6 задания (сопоставительный анализ эпос, драма)

- объяснение особенностей задания 10 (лирика)

- объяснение особенностей задания 11 (сопоставительный анализ лирика)

- объяснение особенностей 2 части (большое сочинение по выбору)

	11.50 - 15.00

	Практическая часть. Индивидуальная работа с КИМ.

	05 апреля

	10.00

	 Рефлексия. Анализ работ, разбор типичных ошибок. Ответы на вопросы. Взаимопроверка.